
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 738

DETERMINAZIONE DEL UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE

N. 62 DEL 10-09-2019

OGGETTO: Integrazione Polizza assicurativa RC Patrimoniale Enti  AN BROKER
S.p.A. Impegno di spesa e liquidazione &#8364; 764,69=. CIG.
Z8F29B37C4.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
il  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010  e  s.m.i.;
il D.M. n. 388 del 15/07/2003;

Vista la deliberazione di C.C. n. 85 del 28.06.2019 con la quale è stato approvato  il
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.),  immediatamente esecutiva;
Vista la deliberazione C.C. n.  86  del 28.06.2019  con la quale è  stato approvato il
Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;
 VISTO il decreto sindacale n. 17 del 19.07.2019 con il quale veniva attribuito l’incarico
di Responsabile del Settore Affari Generali al Segretario Comunale D.ssa Manuela De
Alfieri;

VISTO il Decreto sindacale n. 13 del 05.06.2019 con il quale è stato confermato
l’incarico di Responsabile del III Settore Economico Finanziario al Dott. Antonio Preite;

VISTO  il Decreto sindacale n. 16 del 04.07.2019 con il quale veniva confermato
l’incarico di Vice Segretario al Dott.  Antonio  Preite;

PREMESSO CHE:
i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno 24
agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da
successive scosse di forte intensità del 30.10.2016 e del  18.01.2017 che hanno
determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la
sicurezza dei beni pubblici e privati;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi dell’art.
3, comma 1 del Decreto Legge 4 novembre 2002 n. 286 Rep. N. 2600 del 24 agosto 2016 e
successive modifiche ed integrazioni;



RICHIAMATA la determina n. 69  del 23.07.2019 con la quale veniva liquidata la polizza
RC PATRIMONIALE   per un importo di €  5.839,35=;

VISTA la nota dell’ AN BROKER S.P.A. con sede in Bassano del Grappa (VI) – Via Pio X
n. 71, acquisita al prot. dell’Ente al n. 10876  del 12.08.2019 con la quale viene richiesta
l’integrazione alla polizza R.C. Patrimoniale per un importo di € 764,69=;

CONSIDERATO che occorre integrare la polizza  assicurativa suddetta;

VISTO l’art. 36 del D.L. 50/2016;

DATO ATTO che l’importo del servizio sopra richiamato è inferiore ad € 40.000,00=;

RITENUTO pertanto autorizzare l’integrazione della copertura assicurativa di cui sopra;

RITENUTO altresì autorizzare la spesa necessaria a valere su apposito capitolo di  bilancio
per un totale complessivo di €  764,69=;

RICHIAMATO il D. Lg. 267/2000 e ss.mm.ii ed in particolare:
l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziali;-
l’art. 151 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegno di spesa;-
l’art. 183 e 191 sulle modalità di assunzioni degli impegni di spesa;-

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

Di  approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che
qui si intende integralmente riportato;

di affidare, come affida, alla AN BROKER S.p.A. con sede in Bassano del Grappa (VI) – via
Pio IX n. 71, l’emissione dell’integrazione alla polizza assicurativa tutela legale del Comune
di Amatrice;

di impegnare in favore della Società AN BROKER S.p.A. con sede in Bassano del Grappa
l’importo complessivo di €  764,69=  ad adeguato capitolo di bilancio;

di autorizzare, come autorizza, l’Ufficio Ragioneria – Settore Economico Finanziario a
emettere il mandato di liquidazione in favore della suddetta Società sul c.c. IBAN  IT
09F0622560166100000007501;

di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di regolarità
contabile;

di dare atto che il CIG per la fornitura è   Z8F29B37C4.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO Adriana Franconi F.TO  ANTONIO PREITE



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 10-09-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 19-09-2019
REG. 1431

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 ANTONIO PREITE


